1

2024年 4月 2日

各 位

会 社 名  湖北工業株式会社

（コード：6524、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員

総務部、広報・ＩＲ室管掌 国友 啓行

 （TEL．0749-85-3211）

(訂正)「エピフォトニクス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」の一部訂正について

2024年 3月 28日に公表いたしました、「エピフォトニクス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」において、記載事項の一部に誤りがありましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

「エピフォトニクス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」の公表後、記載事項に一部誤りがあ

ることが判明しましたので、訂正を行うものです。

2. 訂正の内容

（訂正前）

２．異動する子会社（エピフォトニクス株式会社）の概要

（１） 名 称 エピフォトニクス株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県大和市大和南二丁目 1番 16号 KAWAZビル 5階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梨本 恵一

（４） 事 業 内 容
超高速光スイッチ、波長選択スイッチ、光変調器などの研究開発、製造販売、

開発受託

（５） 資 本 金 135,789千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19年 12月 18日（2007年 12月 18日）

（７） 大株主及び持株比率 梨本 恵一（89.1％）山中 直明（10.9％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年 3月期 2022年 3月期 2023年 3月期

 連 結 純 資 産 5,740千円 7,765千円 19,426千円

 連 結 総 資 産 215,344千円 286,918千円 273,131千円

2

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 50,080円 66,725円 63,519円

 連 結 売 上 高 86,609千円 126,186千円 142,033千円

 連 結 営 業 利 益 24,785千円 13,532千円 9,720千円

 連 結 経 常 利 益 2,148千円 3,673千円 8,320千円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
― 百万円 ― 百万円 ― 百万円

 １株当たり連結当期純利益 178.1円 317.2円 1,323.0円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― 円 ― 円 ― 円

（訂正後）

２．異動する子会社（エピフォトニクス株式会社）の概要

（１） 名 称 エピフォトニクス株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県大和市大和南二丁目 1番 16号 KAWAZビル 5階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梨本 恵一

（４） 事 業 内 容
超高速光スイッチ、波長選択スイッチ、光変調器などの研究開発、製造販売、

開発受託

（５） 資 本 金 135,789千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19年 12月 18日（2007年 12月 18日）

（７） 大株主及び持株比率 梨本 恵一（89.1％）山中 直明（10.9％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年 3月期 2022年 3月期 2023年 3月期

 連 結 純 資 産 5,740千円 7,765千円 19,426千円

 連 結 総 資 産 215,344千円 286,918千円 273,131千円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 1,335円 1,806円 4,518円

 連 結 売 上 高 86,609千円 126,186千円 142,033千円

 連 結 営 業 利 益 24,785千円 13,532千円 9,720千円

 連 結 経 常 利 益 2,148千円 3,673千円 8,320千円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
766千円 1,364千円 5,689千円

 １株当たり連結当期純利益 178.1円 317.2円 1,323.0円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― 円 ― 円 ― 円

以 上